
OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
BRNO

V Bmě dne 26.5.1999 č.j. 1718/99

ROZHODNUTÍ
Obvodní báňský úřad v Bmě k návrhu organizace

OMYA a.s.. 790 64 VÁPENNÁ
IČO: 45192715

mění

podle ustanovení § 27, odst. 1, zákona č. 44/1988 Sb. o ochraně a využití nerostného bohatství 
( horní zákon ) v platném znění, v součinností s obecním úřadem Lipová lázně a Vápenná a 
v dohodě s orgány životního prostředí, tj. s MŽP ÚO pro olomouckou oblast ze dne 13.4.1999 
č.j. 1718/99, dobývací prostory

DOLNÍ LIPOVÁ, evidenční číslo 6 0141 
DOLNÍ LIPOVÁ I, evidenční číslo 6 0221 
DOLNÍ LIPOVÁ 11* evidenční číslo 7 1040 
HORNÍ LIPOVÁ I, evidenční číslo 6 0254

o původním plošném obsahu: Dolní Lipová - m2
Dolní Lipová 1 km2 
Dolní lipová D  km2 
Horní Lipová 1 km2

následovně:

Obvodní báňský úřad v Bmě ve smyslu ustanovení § 3 a 4 vyhlášky č. 172/1992 Sb. o 
dobývacích prostorech

ruší

vrcholy č. M,L a I dobývacích prostorů Dolní Lipová, Dolní Lipová I, Dolní Lipová H, Horní 
Lipová I a názvy dobývacích prostorů Dolní Lipová, Dolní Lipová D, Horní Lipová I evidované 
na Obvodním báňském úřadě v Bmě pod č. 6 0141, 7 1040 a 6 0254,

1



Seznam zrušených souřadnic vrcholů

Bod Souřadnice Y Souřadnice X
M 549 230.40 1 049 500.00
L 549 150.20 1 049 500.00
1 548 900.45 1 049 232.06

a stanovuje

nové hranice dobývacího prostoru

DOLNÍ LIPOVÁ I, evidenční číslo 6 0221,

o plošném obsahu  km2, které tvoří nepravidelný obrazec o vrcholech 6, 7, 8, N, O, 
P, R, A, B, C, D, E, F, G, H, J, K, 46, 32, 2, 3, 4 a 5, které jsou určeny souřadnicemi v 
platném souřadnicovém systému JTSK.

Seznam souřadnic vrcholů

Bod Souřadnice Y Souřadnice X
6 550 184,00 1 049 778.00
7 549 921,00 1 049 686,00
8 549 633,00 1 049 477,00
N 549 311,40 1 049 254,50
O 549 219,43 1 049 195t60
P 549 076,33 1 049110,49
R 548 825,20 1 049 095,40
A 548 737,80 1 048 918,87
B 548 508,39 1 048 858,30

. C 548 430,00 1 048 777,90
D 548 066,51 1 048 614,99
E 548 000,00 1 048 700,00
F 548 109,98 1 048 783,00
G 548 411,00 1 048 942,25
H 548 636,02 1 049 068,67
J 548 750,60 1 049 135,10
K 548 910,20 1 049 370,30
46 548 863,63 1 049 413,97
32 548 953,55 1 049 494,76
2 549 136,50 1 049 573,00
3 549 520,00 1 049 800,00
4 549 797,00 1 049 916,00

2



5 550 138,00 1 050 000,00

Dobývací prostor je pod povrchem omezen svislými rovinami vedenými povrchovými 
1 oranicemi a hloubkové oliraničení není stanoveno. Hranice dobývacího prostoru jsou navrženy 
tak, aby byly respektovány zájmy hospodárného dobývání výhradního ložiska vápence.

Sloučený dobývací prostor Dolní Lipová I evidenční číslo 6 0221 se nachází vtčchto 
katastrálních územích:

Obec ZUJ Plocha DP 
v katastrálním 
území

Katastrální
území

Identifikační č. 
kat území

Kód okresu

Lipová-lázně 540030 Dolní Lipová 
Horní Lipová

684660
684651

3809

Vápenná 541249 Vápenná 776904 3809

Dobývací prostor byl stanoven pro dobývání výhradního ložiska vápence.
Zásoby ložiska ve sloučeném dobývacím prostoru jsou přepočteny operativním

výpočtem zásob, schváleným komisí stanovenou organizací OMYA a.s. ze dne 24.2.1999 ve
výši  m3 jako vápence ostatní.

Pro stanovení sloučeného dobývacího prostoru Dolní Lipová I evidenční číslo 6 0221
stanoví Obvodní báňský úřad v Brně následující

podmínky:

1. Přednostně musí být vydobyt blok č. 7, v prostoru mezí bloky č. 7 a bloky č. 4 a 6 nebude 
ukládán skrývkový materiál ani jiné zeminy.

2. Při dobývání vápenců bloku č. 7 musí být k ochraně krasových jeskyň Na Pomezí 
dodržována při trhacích pracích mezná nálož 3 kg. Při dobývání ostatních bloků musí být 
stanovena dodatečně, na základě výsledků seismických měření.

3. Po vydobytí bloku č. 7 a schválení plánu likvidace, bude zažádáno o změnu hranic 
dobývacího prostoru.

4. Odlesnění bude organizace provádět stupňovitě podle potřeby roční těžby s dodržením 
zákona č.289/1995 Sb., o lesích.

5. Výskyty krasových jevů budou ohlášeny Krajskému vlastivědnému muzeu v Olomouci 
k pořízení dokumentace.

6. Ve vzdálenosti do 1 km od hranic dobývacího prostoru budou umístěny výstražné tabule na 
všech přístupových cestách se zákazem používání elektrického roznětu při odstřelech a se 
zákazem provozu elektromagnetických a radioelektrických zařízení všeho druhu.

7. Přístupové a vycházkové cesty pacientů lázní budou opatřeny výstražnými tabulkami a 
termíny provádění trhacích prací budou projednány s lázeňskou organizaci.

8. Podmínka č. 1 pro dobývací prostor Horní Lipová I byla sloučena s podmínkou č. 3 pro 
dobývací prostor Dolní Lipová H.

3



Odůvodnění

Obvodní báňský úřad v Brně obdržel dne 15.3.1999 a zaevidoval pod č.j. 1119/99 
návrh organizace OMYA, a.s., na sloučení dobývacích prostorů Dolní lipová, Dolní Lipová I, 
Dolní Lipová II a Horní Lipová I. Součástí návrhu byla dokumentace týkající se sloučení čtyř 
dobývacích prostorů Dolní Lipová evidenční číslo 6 0141, Dolní Lipová I, evidenční číslo 6 
0221, Dolní Lipová II evidenční Číslo 7 1040 a Horní Lipová I evidenční Číslo 6 0254 s tím, že 
uvedené dobývací prostory budou sloučeny do dobývacího prostoru Dolní Lipová 1, evidenční 
číslo 6 0221, ve smyslu ustanovení § 1, vyhlášky č. 172/1992 Sb. o dobývacích prostorech, 
protože největší část plochy dobývacího prostoru se nachází na katastrálním území Dolní 
Lipová. Změnu dobývacího prostoru organizace odůvodňuje budoucí zásadní změnou postupu 
dobývání a změnou technických podmínek dobývání ve smyslu ustanovení § 4, vyhlášky Č. 
172/1992 Sb., o dobývacích prostorech.

K projednání uvedeného návrhu nařídil Obvodní báňský úřad v Bmě dle ustanovení § 
28, odst. 3, zákona Č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství v platném znění, 
ústní jednání s následným místním šetřením na předmětné lokalitě. Projednání dokumentace a 
sepsání protokolu se uskutečnilo na lokalitě samé dne 13.4.1999. Protože se nejednalo o 
stanovení nebo zrušení dobývacího prostoru, ale pouze o změnu v dané ploše, již stanovených 
dobývacích prostorů, využil zdejší úřad ustanovení § 28, odst. 2, zákona č. 44/1988 Sb., o 
odírané a využití nerostného bohatství ( horní zákon ), v platném znění, a za účastníky řízení o 
změně dobývacích prostorů považoval navrhovatele, fyzické a právnické osoby, jejichž 
vlastnická práva a jiná práva k pozemkům nebo stavbám mohou být rozhodnutím o změně 
dobývacího prostoru přímo dotčena a obce, v jejichž územním obvodu se dobývací prostory 
nachází. K vyjádření a účastí na ústním jednání spojeném s místním Šetřením byly vyzvány 
pouze ty orgány státní správy, které se dle ustanovení § 28, odst. 3, cit. zákona nevyjadřovaly 
podle zvláštních předpisů, již dříve. Zdejší úřad nepožadoval vyjádření Ministerstva průmyslu a 
obchodu dle požadavku ČBÚ ze dne 19.11.19997 č.j. 4121/D/97, protože se nejedná o zrušení 
dobývacího prostoru nebo změnu plochy dobývacího prostoru.

Při ústním jednání podaly níže uvedeni účastníci řízem a dotčené orgány státní správy
tato stanoviska:

1. Obec Lázně Lipová nemá ke sloučení dobývacích prostorů připomínek.

2. MŽP ČR pro olomouckou oblast: Podmínky uvedené v dřívějších rozhodnutích o 
stanovení dobývacích prostorů budou zapracovány do nového rozhodnutí, kromě 
podmínky č. 1 a 4 pro dobývací prostor Dolní Lipová II a podmínky č. 3 pro dobývací 
prostor Horní Lipová I.. Při splnění této podmínky nemáme k návrhu změny DP na 
ložiscích Lipová Lázně - Na Pomezí a Lipová Lázně - Smrčník připomínky. Uvedené 
podmínky jsou řešeny v podmínkách tohoto rozhodnutí.

K ústnímu jednání se nedostavili a nepodali ani písemné vyjádření zástupci obce 
Vápenná a stavebního úřadu v Jeseníku, který byl považován za dotčený orgán státní správy dle 
ustanovení § 27, odst. 6, cit. zákona. Uvedení byli řádně obeslání na doručenky a současně 
upozorněni, že své připomínky a návrhy mohou uplatnit nejpozději při ústním jednání 
( stavební úřad do 15.4.1999 ), jinak k nim nemusí být přililédnuto. Proto zdejší úřad má za to, 
že s uvedenou změnou dobývacích prostorů souhlasí. Ostatní orgány státní správy nebyly ze 
strany OBÚ Bmo přizvány k jednání z důvodu, že nebyli na svých právech a právem 
cliráněných zájmech dotčeny. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je výše uvedeno.

4



Správní poplatek byl stanoven ve výši  Kč dle ustanovení položky č. 22 zákona č. 
368/1992 Sb. Poplatek byl uhrazen kolkovými známkami pod č.j. 2403/99 vylepenými na 
originál rozhodnutí.

V příloze zdejší úřad vrací jedno vyhotovení změny dobývacích prostorů sloučení 
dobývacích prostorů Dolní Lipová, Dolní Lipová I, Dolní Lipová II a Horní Lipová I. opatřené 
doložkou zdejšího úřadu.

Po nabytí právní moci bude v evidenci zdejšího úřadu vyznačena změna dobývacích 
prostorů Dolní Lipová, Dolní Lipová I, Dolní Lipová II a Horní Lipová I.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle § 53 zák. č. 71/1967 Sb. o správním řízení, 
odvolání k ČBÚ v Praze prostřednictvím obvodního báňského úřadu v Brně ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho doručení.

Rozdělovník:

účastnici řízeni - doručenka do vlastních rukou

1. OMYA a.s., 790 64 VÁPENNÁ + dokumentace

2. Obec Lipová - lázně

3. Obec Vápenná

dotčené orgány státní správy a samosprávy - doručenka
4. MŽP ČR, ÚO pro olomouckou oblast, Wellnerova 5, 779 00 OLOMOUC + mapová 

příloha

5. Městský úřad Jeseník, odbor výstavby a životního prostředí, Masarykovo nám. 1/176, 
790 27 JESENÍK + mapová příloha

6. Obecní úřad Vápenná, Vápenná + mapová příloha

7. Obecní úřad Lipová - lázně, Lipová - lázně + mapová příloha
5



8. Okresní úřad Jeseník, k rukám přednosty úřadu, RŽP, K. Čapka 10/1147, 790 01 JESENÍK 
+ mapová příloha

na vědomi - obyčejně

9. Český báňský úřad v Praze, Kozí 4, PRAHA 1 + mapová příloha

10. Okresní katastrální úřad Jeseník, Jeseník + mapová příloha

1 /.Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, Na Františku 32, 110 15 PRAHA

12. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, PRAHA 10

13. GEOFOND ČR Praha, Odbor nerostných surovin, Kostelní 26, 176 06 PRAHA

6




